
O B E C  N o v é  D v o r y  
Nové Dvory 70, PSČ 592 12 Nížkov, tel: 724 300 464, IČ 00842231, DIC CZ00842231 

Banka: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 1625282399/0800, DS: ssebtgn 

Ema i l :  obec@novedvo ry .eu  Web:  www.novedvo ry .eu  

 

 
1 

 

 

Zápis č. 12/2022-26 ze zasedání zastupitelstva obce Nové Dvory  

konané dne 20. 2. 2024 v 18:00 hod. v kanceláři Obecního úřadu Nové Dvory. 

 

Program jednání 

1) Zahájení. 

2) Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele. 

3) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání. 

4) Program obnovy venkova 2024. 

5) Veřejné osvětlení směrem k Ronovu. 

6) Studie proveditelnosti FVE na objektech obce. 

7) Schválení záměru koupě části pozemku p. č. 2305 do vlastnictví obce. 

8) Žádosti občanů a ostatní žádosti. 
9) Různé a diskuse. 

10) Schválení usnesení a závěr. 

 
Přítomni na zasedání:  Martin Šmíd, Ing. Ivo Němec, Jana Štursová, Naděžda Šmerousová, Petr Sáblík, 

Zuzana Langpaulová , Tomáš Sobotka, Petr Langpaul, 

Omluveni ze zasedání: MVDr. Jan Müller 

Neomluveni ze zasedání:  

 

  

1. Zahájení 

Starosta obce Martin Šmíd, přivítal zastupitele a přítomné hosty. Zahájil jednání a přednesl program. 

ZO vzalo program na vědomí a odsouhlasilo. Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje program jednání zastupitelstva. ZO 12/2022-26 bod 2.1. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapisovatele 

Zapisovatel:  Petr Sáblík, Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje zapisovatelem zápisu Petr Sáblík. ZO 12/2022-26 bod 2. 2. 

 

Ověřovatel zápisu: Petr Langpaul, Jana Štursová.  Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu a usnesení Petr Langpaul, Jana Štursová. 

ZO 12/2022-26 bod 2. 3. 

 

Návrhová komise: Martin Šmíd, Ing. Ivo Němec. Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení Martin Šmíd, Ing. Ivo Němec. 

ZO 12/2022-26 bod 2.4. 

 

3. Kontrola zápisu z minulého jednání. 

 Petr Sáblík přečetl zápis z minulého jednání. Zastupitelstvo vzalo zápis na vědomí.  

Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO bere na vědomí zápis a usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

 ZO 12/2022-26 bod 1.1. 

 

 

 

mailto:obec@novedvory.eu
http://www.novedvory.eu/


 
2 

 

4. Program obnovy venkova 2024. 

ZO se rozhodlo provést z programu Obnovy venkova Vysočiny 2024 opravy v kulturním domě. Jako 

priorita byla vybrána oprava vstupních schodů do kulturního domu a výměna starých dveří v kulturním 

domě a na obecním úřadě. Dále se ZO shodlo obnovit část židlí do kulturního domu, nákup židlí bude 

prodiskutováno na pracovních schůzkách zastupitelstva a připraví se podklady pro nákup.  Starosta 

osloví několik firem a požádá je o cenové nabídky na rekonstrukci vstupních schodů a výměnu dveří 

v kulturním domě. Po upřesnění a vyjasnění všech informací nechal starosta hlasovat, o provedení 

oprav v kulturním domě z programu Obnovy venkova Vysočiny 2024.   

Schváleno 8-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje provedení opravy schodů kulturního domu, výměnu dveří 

v kulturním domě z Programu obnovy venkova 2024. ZO 12/2022-26 bod 2.5. 

 

5. Veřejné osvětlení směrem k Ronovu 

ZO dostalo potřebné informace týkající se vybudování veřejného osvětlení v části Nových Dvoru směr 

Ronov, jelikož firma EG.D plánuje uložit část NN směr Ronov do země a všechny stávají sloupy, které 

jsou obcí využívány pro veřejné osvětlení, budou demontovány, je obec nucena řešit veřejné osvětlení 

od č. p. 34 směrem k pensionu Starý Dvůr. Obec již má zpracovanou projektovou dokumentaci na 

zbudování veřejného osvětlení směr Ronov. Starosta nechal hlasovat, zda pokračovat dle připraveného 

projektu. Schváleno 8-0-0. Starosta požádá o stavební povolení a vypíše výběrové řízení na 

vybudování veřejného osvětlení směr Ronov dle projektové dokumentace vytvořené firmou Večeřová. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje vybudovat veřejné osvětlení směrem k Ronovu dle projektové 

dokumentace. ZO 12/2022-26 bod 2.6. 

 

6. Studie proveditelnosti FVE na objektech obce 
Starosta zaslal ZO podklady týkající se možné budoucí instalace FVE na budovách obce. Nabídky na 

zpracování této studie nám zaslala firma ČEZ za částku 19 450,-Kč a firma Energetická bilance ta nám 

navrhla částku 46 800,-Kč. Firma EON tuto možnost zatím obcím nenabízí. Po proběhlé diskusi se ZO 

rozhodlo nechat si tuto analýzu vypracovat, firmou ČEZ. Starosta nechal hlasovat, kdo je pro, aby nám 

analýzu vytvořila firma ČEZ. Schváleno 7-1-0 (proti Ing. Němec) 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje vytvořit analýzu na proveditelnost FVE na veřejných budovách 

firmou ČEZ. ZO 12/2022-26 bod 2.8. 

 

7. Schválení záměru koupě části pozemku p. č. 2305 do vlastnictví obce. 
Jedná se o část pozemku p. č. 2305 o výměře 24m2 v soukromém vlastnictví. Na tomto pozemku se 

nachází stavba Boží muka ve vlastnictví obce. Cena za odkup tohoto pozemku je stanovena  na 100 Kč,-

/m2.. Starosta nechal hlasovat, kdo je pro odkoupení části pozemku p. č. 2305 o výměře 24m2 . Schváleno 

8-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje záměr koupě části pozemku p. č. 2305 do vlastnictví obce a cenu ve 

výši 100,-Kč/m2 . ZO 12/2022-26 bod 2.7. 

 

8. Žádosti občanů a ostatní žádosti. 

 

a. Rodina Glosova žádá ZO o zvážení prohlídky stromu sousedících s jejich pozemkem arboristou. 

Při zimní sněhové nadílce jim spadla větev ze stromu na plot a poškodila ho. ZO se rozhodlo nechat 

stav stromu posoudit arboristou a případné prořezy hned provést. 

 

b. Starosta seznámil ZO, se stavem řešení žádosti rodiny Kuchaříkových na pokácení stromu na p. č. 

425, která je vlastnictví obce: právní zástupce žadatelů oznámil, že rozhodnutí o nepovolení kácení 

stromu na parcele p.č. 425, které bylo vydáno na základě žádosti ze dne 1.2.2022, žadatelé neobdr-

želi. Po konzultaci s právním zástupcem obce a právníkem Kraje Vysočina, bylo rozhodnutí ze dne 

4.3.2022 žadatelům odesláno dne 25.1.2024 na doručenku. Dne 6.2.2024 bylo právním zástupcem 

žadatelů na obecní úřad doručeno odvolání proti rozhodnutí ze 4.3.2022, které bylo 8.2.2024 pře-

dáno Krajskému úřadu Kraje Vysočina. Aktuálně čekáme na rozhodnutí Kraje Vysočina. 

 



 
3 

 

c. Rodina Šuškova, žádá ZO o zpevnění části pozemku p. č. 2116 před jejich domem. Starosta, mís-

tostarosta a obecní pracovník se na místě byli podívat. Uvedený pozemek je potřeba upravit a zpev-

nit. ZO se rozhodlo navézt určité množství recyklátu na upravení a zpevnění plochy. Následně se 

ZO rozhodlo v této části zakázat parkovat. Toto místo je určeno k otáčení vozidel, a pokud zde 

někdo parkuje, je tato možnost dost omezena. Auta si budou muset vlastníci parkovat u svých 

domů. 

 

 

9. Různé a diskuse 

a. Termínovaný vklady 

Starosta navrhuje uložit část naspořených peněz obce na termínované účty. KB nabízí 5,0% na 3 

měsíce, Moneta 5,3% také na 3 měsíce. ZO souhlasilo s návrhem starosty a odsouhlasilo přesunout 

po 1 500 000,- do každé z bank. Po 3 měsících se uvidí, jestli se vklad prodlouží anebo převede 

zpět. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje uložení 1 500 000,--- na termínovaný vklad Komerční banky a       

1 500 000,-- na termínovaný vklad Moneta banky z finančních prostředků uložených o ČNB. 

ZO 12/2022-26 bod 2.10. 

 

b. Možné dotace z fondu vysočiny 

Starosta informoval ZO o možnostech získat dotace na určité akce. ZO vybralo, o jaké dotace by 

mělo smysl zažádat. Pověřilo starostu zažádat o dotace na: 

Venkovské služby. (Dofinancování ztráty prodejny). 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje starostu požádat o dotaci z programu Venkovské služby 2024 na 

dofinancování ztráty prodejny. ZO 12/2022-26 bod 3.3. 

Dotaci na akceschopnost JPO obcí pro rok 2024. (Dotace na cisternu). 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje starostu požádat o dotaci z programu Akceschopnost JPO obcí 

2024 na CAS. ZO 12/2022-26 bod 3.2. 
Dotaci Program obnovy venkova, (oprava schodů v KD a výměna dveří ) 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje starostu požádat o dotaci z programu obnovy venkova na opravu 

schodů a dveří kulturního domu. ZO 12/2022-26 bod 3.1. 
Dotaci z programu Odpady-oběhové hospodářství 2024. (použít na zpevnění a oplocení prostoru 

pro železný šrot, a pořízení kelímků k opětovnému využití vč. ruční myčky.) 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje provedení zpevnění a oplocení prostoru pro železný šrot a pořízení 

kelímků k opětovnému využití vč. ruční myčky. ZO 12/2022-26 bod 2.11. 

Přijaté usnesení: ZO pověřuje starostu požádat o dotaci z programu Odpady- Oběhové hospo-

dářství 2024 na zpevnění a oplocení prostoru pro železný šrot a na pořízení kelímků k opětov-

nému využití vč. ruční myčky. ZO 12/2022-26 bod 3.4. 

 

c. Oprava kaple v obci Nové Dvory 

Byla podána žádost o dotaci na opravu kaple v Nových Dvorech. Pro tuto akci má starosta připra-

veny veškeré podklady. Po přidělení dotace se veškeré podklady pošlou na patřičné orgány 

 

d. Ztráta prodejny COOP v Nových Dvorech 

Starosta informoval ZO o ztrátě prodejny pro letošní rok. Letos ztráta činí 40 513,66 Kč. Starosta 

obce požádá o dotaci dle bodu 9b. 

 

e. Inventarizace majetku obce 

V měsíci lednu proběhly, inventury obecního majetku. Inventarizační komise doporučily vyřadit 

některé položky, které již nevyhovovali standardům. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje vyřazení majetku obce dle předloženého návrhu inventarizační 

komise v celkové částce-93 655,--Kč.  ZO 12/2022-26 bod 2.9. 

 

f. V průběhu ledna zjištěny určité nevyhovující hodnoty vody 

Starosta informoval ZO o zjištění nevycházejícím rozboru vody. Po tomto zjištění obec hned zare-

agovala a provedla následné opatření a během dvou dnů vše vyřešila. O neshodě vody obec infor-

movala hygienickou stanici a oznámila přijatá opatření. 



 
4 

 

g. Výměna veřejného osvětlení v obci. 

Na základě jednání s firmou ČEZ a provedené analýze stavu veřejného osvětlení v obci, byla fir-

mou ČEZ zaslána nabídka na obnovu veřejného osvětlení v obci formou splátkování z uspořených 

financí za elektrickou energii. Vypočtená úspora v případě realizace nového osvětlení by byla více 

než 73%. Druhou variantou je výměna osvětlení v obci formou vlastní investice s použitím dotace. 

Výše dotace činí 30,-- Kč za každou ušetřenou kWh. Jelikož součástí nabídky nebyla lokalita Po-

devsí, rozhodlo se ZO nechat do analýzy zpracovat i lokalitu Podevsí. Následně se rozhodne. 

 

h. Sraz Rodáků Nových Dvorů 

Starosta informoval o přípravách srazu rodáků: 

- Byl založen účet u GE Money Banky. 

- Do konce února (26.2.) budou rozeslány pozvánky s termínem přihlášení do 15.3.2024 

- Zamluveno posezení pro 400 lidí 

- pracovní skupina připravuje program (dravé ptactvo, mažoretky, koňské spřežení, skákací hrad, 

mapa ČR s vlaječkami rodáků, promítání fotek a videí, výstava fotografií, brožura o obci, upomín-

kové předměty hrnek a taška – návrhy připraví p. Blažek, kapely zamluveny) 

 

i. Kulturní akce v ND 

Starosta informoval o připravovaných kulturních akcích v obci: 

První setkání seniorů obce při kávičce s podtitulem pojďme si říci co by Vás jako seniory bavilo 

se uskuteční v pátek 15.3.2023. Problematice se společně se starostou obce budou věnovat Marie 

Fišarová, Marie Uttendorfská,Ivana Pavlíčková a předsedkyně SOZ Jana Štursová. 

Divadelní představení začátkem dubna – termín bude upřesněn. 

 

j. Odchod paní ředitelky MŠ do důchodu 

Ředitelka MŠ oznámila odchod k 31.7.2024 do důchodu. Bude zapotřebí vyhlásit výběrové řízení 

na novou paní ředitelku. Výběrové řízení připraví starosta obce. 

 

k. Žádost o finanční příspěvek pro Domov seniorů Mitrov 

Paní Iva Pavlíčková požádala o finanční příspěvek pro domov senioru v Mitrově. Domov se stará 

o její nemocnou maminku. Starosta navrhnul přispět částkou 5000,-Kč. Nechal hlasovat. Schváleno 

8-0-0 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje dar ve výši 5000,-Kč Domovu seniorů Mitrov.   

ZO 12/2022-26 bod 2.12. 

 

Příští zastupitelstvo bude 16.4.02024 v 18:00 v kanceláři OÚ 

  

16. Schválení usnesení a závěr. 

 

Po skončení diskuse přednesla návrhová komise návrh usnesení zastupitelstva z dnešního jednání. 

Schváleno 8-0-0. 

Přijaté usnesení: ZO schvaluje usnesení č. ZO 12/2022-26 bod 2.13 

 

Starosta poděkoval zastupitelům a hostům za účast. 

 

Zapsal: Petr Sáblík      V Nových Dvorech 27. 2. 2024 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Langpaul Petr, Štursová Jana 

 

 

 

 

……..………………………………..     ………..……………………………….. 

      Martin Šmíd, starosta obce                                                              Sáblík Petr, místostarosta obce 



 
5 

 

 

      
  


